
 

 Projektų pradžia - 2022 m. sausio mėn. 1 d. Projektų pabaiga - 2022 m. gruodžio 31 d.Rezultatai už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. 

Programos Nr.  Juridinio 

asmens 

kodas 

Vykdytojas  Programos 

pavadinimas  

Programos 

statusas (Vykdomas 

/ Įvykdytas / 

Sustabdytas / 

Nutrauktas) 

Rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal 

programos statusą) 

Skirta 

(Eur/metams) 

Glausta informacija apie projekto įgyvendinimo metu pasiektus 

rodiklius, pridėtinę projekto vertę  

Mobiliojo darbo su jaunimu veiklos projektų finansavimo 2022 m. konkursas  

 

1. JMDGA02493 300008516 Elektrėnų 

kultūros centras 

Mobilus darbas 

su jaunimu 

Elektrėnų 

savivaldybėje 

2022 metais 

Įvykdytas Šio projekto metu turėjo 5 etapus kuriais sekdami kryptingai 

vykdėme projekto veiklas ir planus. Suorganizavome 252 

komandines išvykas į 5 seniūnijas, tai dvigubai didesnis skaičius nei 

2021 metais, įtraukėme 166 unikalius jaunuolius. Individuliai 

konsultavome 65, iki šiol palaikome ryšį su 40 jaunuolių. Įtraukemė 

50 jaunuolių turinčių mažiau galimybių ar patiriančių soc. atskirtį. 

Suorganizavome 2 vasaros stovyklas į jas įtraukėmė 30 jaunuolių, 

suorganizavome Mokymis "Mums rūpi tavo sveikata" į juos 

įtraukėme net per 100 jaunuolių. Dalyvavome 2 mainų programose 

kaip partneriai, inicijavome ir palaikėme 25 iniciatyvų susijusių su 

jaunimo politika ir jos skatinimu. Bendardarbiaujame su vietinėmis 

institucijomis ir organizacijomis, padedame, dalyvaujame 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo kursuose ir komandinėse 

konsultacijose, supervizijose ir intervizijose. Teorinio ir praktinio 

aplinkos tyrinėjimo etape supažindinimo naują darbuotoją su 

visomis bendruomenėmis ir jų nariais, užmezgemė naujus kontaktus, 

lankemės bendruomenės renginiuose, veiklose bei populiariose 

vietose. Jaunimo situacijos tyrimas- rėmėmes JRA atliktais 2021-

2022 metų tyrimais juos nagrinėjome ir pritaikėme praktiškai 

rašydami paraiškas ir organizuojant veiklas. Atlikome 2022 metų 

jaunimo įdarbinimo programos poveikio apklausas kur apklausėme 

19 900.00 



tiek įsidarbinusius jaunuolius tiek darbdavius. Pristatymo ir 

darbuotojų atpažinimo etapas- vykdėme prisistatymo susipažinimo 

veiklas, kasdienias mobilaus darbo su jaunimu veiklas. Palaikymo ir 

intervencijos etapas- vykdėmė ir vis dar vykdome palaikymą, 

palydėjimą intervencijas į darbo ir kitas soc. integracijas. Santykio 

stiprinimo etapas leido su jaunuoliais sukurti ryšį stiprinti tarpusavio 

santykius ir leistis į svarbias ir jiems aktulias temas. Baigiamasis 

etapas- susidėjo iš duomenų rinkimo ir analizavimo ir ataskaitų 

pildymo. Atsisakėme atsiveikinimo su darbuotojų, kadangi žinojome, 

kad ir toliau gausime JRD finansavimą ir tęsime pradėtus darbus 

kartu su komanda ir jaunuoliais. 

2. JMDGA02464 190254729 Rokiškio 

jaunimo centras 

Rokiškio 

jaunimo centro 

mobiliojo darbo 

su jaunimu 

veiklos projektas 

2022 m. 

Įvykdytas 2022 m. mobiliojo darbo su jaunimu paslaugas teikė 2 jaunimo 

darbuotojos 5 kaimiškose vietovėse: Panemunėlyje, Duokiškyje, 

Kazliškyje, Juodupėje, Pandėlyje. Į mobiliojo darbo su jaunimu 

veiklas iš viso įsitraukė 1402 jaunuoliai, unikalių-nesikartojančių 

jaunuolių skaičius 146, reguliarių lankytojų skaičius – 70. Individualiai 

buvo dirbama su 15 jaunuolių, iš kurių 2 jaunuoliai buvo nukreipti ir 

palydėti į individualias psichologo konsultacijas. Buvo 

suorganizuotos 4 išvykstamosios veiklos (lytiškumo mokymai 16 

jaunuolių, patyriminis žygis su Molėtų jaunimu 12 jaunuolių, 2 

edukacinės programos 32 jaunuoliai) iš viso dalyvavo 60 jaunų 

žmonių. Suorganizuota 13 bendrų renginių su bendruomenėmis. 

Patys jaunuoliai suorganizavo 4 renginius: futbolo ir krepšinio 

varžybas, stalo teniso turnyrą, draugystės apyrankių pynimo 

edukaciją. Vyko 4 tarpinstituciniai susitikimai: su Lietuvos probacijos 

tarnybos, Panevėžio regiono skyriaus pareigūnais, Rokiškio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro sveikatos stiprinimo 

specialiste, Rokiškio gyvūnų globos asociacija „Antras šansas“ 

savanoriais, Biržų, Kupiškio, Panevėžio, Anykščių, Molėtų ir 

Radviliškio atviraisiais jaunimo centrais. Buvo suorganizuoti 5 

tarpžinybiniai susitikimai su bendruomenėmis, aptartos tolimesnio 

bendradarbiavimo galimybės. Projektas ir jo veiklos buvo viešinamos 

Rokiškio jaunimo centro svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“ 

Rokiškio jaunimo centro paskyroje, Rokiškio rajono laikraštyje 

„Rokiškio Sirena“. Lapkričio mėnesį buvo atlikta Rokiškio rajono 

19 776.00 



jaunuolių, kur vykdomas mobilusis darbas su jaunimu, apklausa. 

Jaunimo buvo klausiama, kokį teigiamą pokytį pastebėjo savyje ar 

drauguose dalyvaudami mobiliojo darbo su jaunimu veiklose. Jauni 

žmonės įvardino, kad laisviau bendrauja su draugais ir 

bendraamžiais, labiau pasitiki savimi, nebijo viešai kalbėti bei moka 

dirbti komandoje. 

3. JMDGA02571 305151596 VšĮ Socialinė 

iniciatyva 

Mobilus darbas 

su jaunimu 

Pasvalio rajone 

2022 

Įvykdytas Profesionalūs jaunimo darbuotojai jaunimui sudarė jaukias, 

neįpareigojančias ir jų poreikius atitinkančias sąlygas ir galimybes 

veikti. Su jaunimu buvo nuolat dirbama tiek individualiai, tiek 

grupėje, padedama spręsti jiems iškylančias problemas ir įveikti 

iššūkius. Jaunimui buvo sudarytos sąlygos dalyvauti ne tik vietoje 

organizuojamose veiklose, bet taip pat buvo organizuojamos išvykos 

į kitus centrus ar erdves, sudarytos sąlygos išvykti į jaunimo mainus, 

į baseiną. Taip pat buvo organizuojamos išvykos į gamtą su nakvyne. 

Jaunimo darbuotojams buvo sudarytos sąlygos mokytis ir kelti savo 

kompetencijas JRA ir kitų organizacijų organizuotuose vietiniuose ir 

tarptautiniuose mokymuose, reguliariai organizuotos refleksijos, 

supervizijos su darbuotojais. Vyko visų organizacijos darbuotojų 

susitikimai bei patirties ir informacijos darbo su jaunimu srityje 

pasidalinimui. 

20 000.00 

4. JMDGA02539 300054296 Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba 

Mobiliojo darbo 

su jaunimu 

plėtra Raseinių 

rajone 2022 m. 

Įvykdytas Pagrindinis projekto tikslas buvo tenkinti individualius jaunimo 

poreikius, užtikrinant turiningą jaunuolių laisvalaikį, ugdymąsi ir 

socialinę integraciją, įgalinant jaunus žmones aktyviai veikti 

savanoriškoje veikloje. Projekto metu jaunimo suorganizuoti 

edukaciniai, sportiniai renginiai, savanoriška veikla leido jaunuoliams 

įsitraukti į bendruomeninę, visuomeninę veiklą, sužinoti 

savanorystės galimybes bei įgyti renginių organizavimo ir vykdymo 

patirties. Teikiant individualią konsultacinę ir/ar palydėjimo 

paslaugą, padedant probleminėse situacijose, buvo dirbama su 20 

sunkumų patiriančių jaunuolių ir jų aplinka bei suteiktos 

individualios socialinės psichologinės konsultacijos. Įtraukiant 

jaunuolius į vietines iniciatyvas, bendruomenės veiklas, vykdant 

susitikimus su bendruomenės aktyvu, sustiprėjo jauno žmogaus ir 

bendruomenės tarpusavio pasitikėjimas, skatinantis susikalbėjimą, 

20 000.00 



solidarumą, jautrumą vieni kitų atžvilgiu. Į projekto veiklų 

įgyvendinimą įtraukti 8 partneriai: 4 vietos bendruomenės, 3 

mokyklos ir 1 sporto centras. Projekto vykdymo laikotarpiu buvo 

užtikrintas dviejų su jaunimu dirbančių asmenų skaičius. 

Organizuojant veiklas, nuolatos talkino 5 savanoriai ir epizodiškai 

įsitraukdavo 35 savanoriai. Vykdant neigiamų socialinių reiškinių 

prevenciją (psichotropinių medžiagų vartojimo, savižudybių, 

nusikalstamumo ir pan.) buvo sukurta saugi, atvira, neformali ir 

neįpareigojanti aplinka, į kurią jaunuoliai galėjo ateiti, būti su 

draugais ir bendrauti su bendraamžiais. Jaunuoliai iš skirtingų rajono 

vietovių buvo integruojami į bendras centro veiklas, kuriuose galėjo 

dalintis įvairiomis patirtimis ir įsilieti į bendrai organizuojamas 

veiklas. Į projekto veiklas įtraukti 166 unikalūs jauni žmonės 

(skaičiuojami veiklose nesikartojantys lankytojai). Suteikta 30 

individualių konsultacijų. 

5. JMDGA02575 305151596 VšĮ Socialinė 

iniciatyva 

Mobilus darbas 

su jaunimu Biržų 

rajone 2022 

Įvykdytas Profesionalūs jaunimo darbuotojai jaunimui sudarė jaukias, 

neįpareigojančias ir jų poreikius atitinkančias sąlygas ir galimybes 

veikti. Su jaunimu buvo nuolat dirbama tiek individualiai, tiek 

grupėje, padedama spręsti jiems iškylančias problemas ir įveikti 

iššūkius. Jaunimui buvo sudarytos sąlygos dalyvauti ne tik vietoje 

organizuojamose veiklose, bet taip pat buvo organizuojamos išvykos 

į kitus centrus ar erdves, sudarytos sąlygos išvykti į jaunimo mainus, 

į baseiną. Taip pat buvo organizuojamos išvykos į gamtą su nakvyne. 

Jaunimo darbuotojams buvo sudarytos sąlygos mokytis ir kelti savo 

kompetencijas JRA ir kitų organizacijų organizuotuose vietiniuose ir 

tarptautiniuose mokymuose, reguliariai organizuotos refleksijos, 

supervizijos su darbuotojais. Vyko visų organizacijos darbuotojų 

susitikimai bei patirties ir informacijos darbo su jaunimu srityje 

pasidalinimui. 

20 000.00 

6. JMDGA02567 305151596 VšĮ Socialinė 

iniciatyva 

Mobilus darbas 

su jaunimu 

Anykščių rajone 

2022 

Įvykdytas Profesionalūs jaunimo darbuotojai jaunimui sudarė jaukias, 

neįpareigojančias ir jų poreikius atitinkančias sąlygas ir galimybes 

veikti. Su jaunimu buvo nuolat dirbama tiek individualiai, tiek 

grupėje, padedama spręsti jiems iškylančias problemas ir įveikti 

iššūkius. Jaunimui buvo sudarytos sąlygos dalyvauti ne tik vietoje 

11 000.00 



organizuojamose veiklose, bet taip pat buvo organizuojamos išvykos 

į kitus centrus ar erdves, sudarytos sąlygos išvykti į jaunimo mainus, 

į baseiną. Taip pat buvo organizuojamos išvykos į gamtą su nakvyne. 

Jaunimo darbuotojams buvo sudarytos sąlygos mokytis ir kelti savo 

kompetencijas JRA ir kitų organizacijų organizuotuose vietiniuose ir 

tarptautiniuose mokymuose, reguliariai organizuotos refleksijos, 

supervizijos su darbuotojais. Vyko visų organizacijos darbuotojų 

susitikimai bei patirties ir informacijos darbo su jaunimu srityje 

pasidalinimui. Nors darbuotojai keitėsi, tačiau buvo išlaikytas 

stabilumas ir veiklos buvo vykdytos nuosekliai kiekvieną savaitę, o jas 

vykdė visad 2 darbuotojai 

7. JMDGA02467 290067470 Pakruojo Juozo 

Pakalnio 

muzikos 

mokykla 

Ko to? Ko vakar? 

20-22 

Įvykdytas Vykdant projektą penkiose kaimiškose vietovėse pavyko sukurti 

bendradarbiavimo tradicijas su vietos bendruomenėmis ar 

institucijomis, kurios ne tik priima, bet ir kviečia prisijungti prie savo 

veiklų, kurios jau tapo bendromis tradicijomis. Mūsų veikloje 

dalyvaujantys jaunuoliai, mūsų palydimi, drąsiai dalyvauja savo 

bendruomenės veikloje, dažnais atvejais rajono renginiuose, imasi 

iniciatyvos, prisiima atsakomybes ir savanoriauja. Nuolat 

bendraujant pavyksta pasiekti pakankamą atvirumo lygį, kad 

išryškėtų juos supančios problemos ir sunkumai, kuriuos jau galime 

padėti spręsti. Darbuotojų komanda nuolat analizuoja savo darbą ir 

siekia jį tobulinti dalinantis patirtimi tarpusavyje bei su kolegomis iš 

kitų rajonų. 2022m. buvo suorganizuotos vasaros stovyklos ir žygiai 

jaunuoliams. Šios stovyklos ir žygiai gerino ir stiprino jaunuolių 

psichoemocinę ir fizinę sveikatą, praplėtė jų akiratį, skatino jų 

kūrybiškumą ir pasitikėjimą savimi. 

19 950.00 

8. 

 

JMDGA02469 302296387 Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

švietimo ir 

sporto paslaugų 

centras 

Mobili jaunimo 

erdvė II 

Įvykdytas 2022 metais 3 Radviliškio rajono seniūnijose vyko antrasis mobilaus 

darbo su jaunimu projektas „Mobili jaunimo erdvė II“. Projekto metu 

jaunimo darbuotojos Baisogalos, Grinkiškio ir Šiaulėnų seniūnijose 

vykdė įvairias veiklas, į kurias įistraukė net 210 jaunuolių! Kartu su 

jaunimo darbuotojomis mobilių jaunimo erdvių lankytojai rengė 

kepinių popietes, filmų peržiūras ir aptarimus, sportines varžybas, 

žygius po apylinkes, dalyvavo bendruomenės rengtuose renginiuose, 

vyko į eksukrsijas ir netgi turėjo sudalyvauti jaunim mainuose ir 

19 456.00 



pirmą kartą išvykti į užsienį! Veiklų metu jaunuoliai galėjo pagerinti 

savo komunikacijos, empatijos, integracijos į naujas socialines 

aplinkas, bendradarbiavimo ir nuomonės išsakymo įgūdžius. 

9. JMDGA02543 303052628 VŠĮ "SIGNUM 

INTER" 

Kelrodė 

žvaigždė- 2 

Įvykdytas Mobiliojo darbo su jaunimu projektas „Kelrodė žvaigždė-2“ – skirtas 

14-29 m. jaunimui gyvenančiam Vilniaus rajono savivaldybės 

teritorijoje.Vykdydami šį projektą siekėme padėti jaunam žmogui 

turiningai praleisti laisvalaikį, visapusiškai jį ugdant, socialiai 

integruojant bei įgalinant jį aktyviai veikti savo gyvenamojoje 

teritorijoje. Vilniaus rajonas - ypatingas, nes čia gyvena daug tautinių 

mažumų, šiuo projektu stengėmės pritraukti įvairių tautybių, mažiau 

galimybių turintį jaunimą, integruoti juos į bendruomenės veiklas. 

Mobilųjį darbą su jaunimu ir toliau vykdėme 4 Vilniaus raj.kaimiškose 

vietovėse. Nuolat bendraujant, pastebėjome, kad jaunimas tapo 

atviresnis, pasakojo apie juos supančias problemas ir sunkumus. 

Darbuotojų komanda nuolat analizavo savo darbą ir siekė jį tobulinti 

dalinantis patirtimi tarpusavyje. Į projekto veiklas įtraukti 235 

unikalūs jauni žmonės. Individuaiiai dirbama buvo su 22 jaunais 

žmonėmis. 

20 000.00 

10. JMDGA02480 300652219 Viešoji įstaiga 

Telšių jaunimo 

centras 

"Jaunimo ritmu 

2022" 

Įvykdytas Projekto „Jaunimo ritmu 2022“ metu buvo užtikrintas mobilusis 

darbas Telšių rajone, devyniose kaimiškose vietovėse. Šio projekto 

metu buvo pasiekta 260 unikalių jaunų žmonių, pritraukta visiškai 

naujų - 169. Siekiant kokybiško darbo su jaunimu, didelis dėmesys 

buvo skiriamas individualiam darbui. Buvo siekiama stiprinti šio 

darbo metodo efektyvumą, sukurti reguliarumą, integruoti į 

mobiliojo darbo kasdienybę, kuri kurtų dar didesnę vertę darbo su 

jaunimu kontekste. Atsižvelgiant į jaunuolių poreikius, kai kurios 

veiklos projekte buvo tos, kurios jau turi gilias tradicijas ir labai 

mėgstamos jaunų žmonių. Tačiau buvo ir naujų veiklų, kurios įnešė 

kitoniškumo ir naujovių. Projekto metu vyko bendradarbiavimas su 

vietos bendruomenėmis. Susirinkimų metu buvo mezgamas 

bendradarbiavimo ryšys, pristatyta mobiliojo darbo svarba, išryškinti 

rezultatai toje kaimiškoje vietovėje, aptartos bendradarbiavimo 

galimybės, analizuojami jaunuolių poreikiai, situacijos, kylančios 

problemos. Projekto metu didelį dėmesį skyrėme bendradarbiavimo 

19 349.00 



skatinimui ir stiprinimui su įstaigomis, organizacijomis, savivaldybės 

institucijomis, siekėme įsitraukti į jau egzistuojantį tarpžinybinį 

bendradarbiavimą. Buvo skatinamas ir atkreiptas dar didesnis 

dėmesys darbo su jaunimu srities reikalingumas ir bendradarbiavimo 

efektyvumas socialiniame kontekste. Jaunimo darbuotojas - 

svarbiausias ir pagrindinis įrankis darbe su jaunimu. Šiuo projektu 

prisidėjome prie darbuotojų motyvacijos kėlimo, palaikymo ir 

paskatinimo tęsti savo darbą. Jaunimo darbuotojai turėjo galimybę 

stiprinti save, savo kompetencijas dalyvaudami mokymuose, 

supervizijose, seminaruose, Žemaitijos regiono atvejų analizėse. 

Projekto viešinimui buvo pasitelkti skirtingi komunikavimo būdai, 

kad atitiktų įvairias, tiek amžiaus, tiek demografinio išsidėstymo, 

auditorijų grupes: vietinė spauda, įvairūs socialiniai tinklai, gyvas 

kontaktas. 

11. JMDGA02563 300665444 Šakių socialinių 

paslaugų 

centras 

"Mobilus darbas 

Šakių rajone 

2022" 

Įvykdytas Į projekto veiklas buvo įtraukti 86 jauni žmonės, individualiai 

dirbama su 14 jaunuolių. Veiklos vykdomos ir planuojamos 

atsižvelgiant į jaunimo poreikius, atliekant apklausas, poreikio 

tyrimus, diskutuojant su jaunimu, įtraukiant juos į sprendimų 

priėmimą. Savo veiklomis sudarėme sąlygas jauniems žmonėms 

įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinių įgūdžių ir organizavimo 

patirties. Visos veiklos buvo nuosekliai viešinamos socialiniuose 

tinkluose bei vietinėje žiniasklaidoje. 

19 960.00 

12. JMDGA02478 301707889 Viešoji įstaiga 

Jaunimo 

laisvalaikio 

centras 

Ju2OTu'22 Įvykdytas 1. Jauni žmonės įsitraukė į įvairias veiklas ir pagerino savo emocinę ir 

fizinę savijautą bei organizacinius/ skaitmeninius/komunikavimo 

įgūdžius. 2. Buvo užtikrintas jaunimo užimtumas regione (3 

kaimiškosios vietovės). 3. Nemokamas dalyvavimas veiklose leido 

įsitraukti ir jauniems žmonėms iš ekonominius sunkumus patiriančių 

šeimų. 4. Aktyvių veiklų pasiūla patenkino fizinio aktyvumo ir sveikos 

konkurencijos poreikį. 5. Nuolatinis bendravimas, ryšio 

kūrimas/palaikymas skatino jaunus žmones spręsti iškilusias 

problemas, sudarė sąlygas psichohigienai. 6. Iniciatyvos bendroms 

veikloms su vietos bendruomene gerino tarpusavio bendravimą, 

skatino susikalbėjimą, solidarumą, jautrumą vieni kitų atžvilgiu. 7. 

Projekto viešinimas padėjo informuoti (jaunuolius, bendruomenę, 

19 805.00 



sprendimų priėmėjus) apie mobilųjį darbą su jaunimu Ukmergės 

rajone - tikslinė grupė sužinojo, jog jų gyvenamoje vietovėje galima 

gauti nemokamas paslaugas prasmingam laisvalaikiui kurti ir 

organizuoti. 8. Siekiant kokybiško darbo su jaunimu - buvo sudarytos 

sąlygos jaunimo darbuotojų mokymuisi/tobulėjimui ir 

psichohigienai. 

13. JMDGA02479 304091057 Skuodo atviras 

jaunimo centras 

"MOBILIAI II" Įvykdytas Įgyvendinant projektą „MOBILIAI“ užtikrintas 2 jaunimo darbuotojų 

ne mažiau kaip po pusę etato, skirto mobiliajam darbui su jaunimu 

vykdyti, sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys su bendruomenių 

pirmininkais bei gautos patalpos vykdyti veikloms, taip pat 

pasirašytos 4 savanoriavimo sutartys su jaunais žmonėmis ne 

trumpesniam nei 3 mėnesių laikotarpiui. Veiklose dalyvavo 90 

individualių jaunių žmonių, individualiai dirbta su 12 asmenų, 

įgyvendintos 103 išvykos (97 išvykos skirtos jaunų žmonių turiningam 

laisvalaikio praleidimui, 3 išvykos tarpžinybinio ir tarpsektorinio 

bendradarbiavimo skatinimui ir 2 išvykos misijai „Lobis“). 

Atsižvelgiant į jauno žmogaus poreikius organizavome veiklas visame 

Skuodo rajone (3 seniūnijose pagal sudarytus grafikus, kitose pagal 

poreikį), kurios buvo skirtos ne tik turiningam laisvalaikio 

praleidimui, bet turėjo ir mokomąją – ugdomąją vertę. Pagrindiniai 

prioritetai, kurių siekėme šio projekto pagalba tai sudaryti palankias 

sąlygas jaunų žmonių saviraiškai, padėjome įgyvendinti jaunuolių 

iniciatyvas, ugdėme jaunų žmonių asmeninius gebėjimus, socialinius 

įgūdžius. Formavome visapusiškas asmenybes, teigiamą požiūrį į 

sveiką gyvenseną, sportinius užsiėmimus, treniruotes visais metų 

laikais. Skatinome jaunus žmones įsitraukti į vietos bendruomenės 

veiklas, organizuojamus renginius. Organizavome įvairaus pobūdžio 

mokymus, diskusijas ir kitas veiklas, kur jaunas žmogus tobulėjo, 

įsisavino savo vaidmenį visuomenėje. Gautas finansavimas padėjo 

įsigyti veikloms reikalingą inventorių ir taip padaryti veiklas 

įdomesnes, kokybiškesnes bei labiau lankomas. 

19 299.00 

14. JMDGA02481 302512714 Tauragės 

jaunimo ir 

jaunimo 

Mobilusis 

darbas su 

jaunimu ir 

Įvykdytas Tauragės mobilaus darbo su jaunimu komanda veiklą vykdė šešiose 

kaimiškose vietovėse: Lauksargiuose, Dacijonuose, Batakiuose, 

Tauruose, Dapkiškiuose ir Eičiuose. Jaunimas buvo įtrauktas į įvarias 

19 897.00 



organizacijų 

sąjunga 

"Tauragės 

apskritasis 

stalas" 

Tauragės rajone 

2022 

veiklas, ugdančias sveikos gyvensenos įgūdžius. Organizuotos kovos 

menų treniruotes, žygiai ir kt. sporto užsiėmimai, siekiantys gerinti 

jaunimo emocinę ir fizinė sveikatą. Inicijuoti individualūs pokalbiai su 

jaunuoliais jautriomis temomis, kaip lytiškumas, tolerancija, žalingų 

įpročių prevencija. Prisidėta prie vietos bendruomenių 

organizuojamų švenčių. Su jaunuoliais buvo diskutuojama apie 

savanorystės naudą aplinkiniams ir jiems patiems. Į jaunimo 

savanoriškos tarnybos programą pateko jaunuoliai iš kaimiškų 

vietovių,kurie sėkmingai vykdo intensyvią, šešis mėnesius trunkančią 

savanorystės programą. Buvo vykdomi susitikimai su kaimo 

bendruomenių pirmininkais dėl jaunuolių įtraukimo į vietos 

bendruomenės aktyvą bei sprendžiami jaunuoliams svarbūs 

klausimai. Taip pat organizuoti mokymai su jaunimu dirbantiems 

asmenims apie skaitmeninių įrankių taikymą. Sėkmingai tęsiamos 

mobilios veiklos Tauragės šeimos gerovės centre, pradėtos vykdyti 

2022 metų pradžioje, kuriame dėl sumažėjusio specialistų skaičiaus 

reikalinga pagalba gerinant jaunimo užimtumą. Pakeistos patalpos 

Tauruose iš Tauragės nakvynės namų į Taurų bendruomenės namus, 

ko pasekoje ženkliai išaugo lankomumas. Taip pat, atsiradus 

poreikiui, mobilus darbas su jaunimu pradėtas vykdyti Dapkiškių 

kaime su Pilaitės bendruomenės jaunimu. 

15. JMDGA02569 190217015 Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Mobilus darbas 

su jaunimu 

Zarasų rajone 

Įvykdytas Zarasų atviras jaunimo centras (toliau ZAJC), savęs neriboja 

teikdamas paslaugas vien tik Zarasų miesto jaunimui. Savo veiklą 

plėtėme į kaimiškus regionus ir siekiamė didinti jaunų žmonių 

įsitraukimą į jaunimo veiklą, taip skatinomi socializacijos ir 

integracijos procesus. Šias metais mūsų veikla apėmė beveik visą 

Zarasų rajoną. ZAJC kaip savo antrus namus atranda vis daugiau 

jaunų žmonių iš kaimiškų seniūnijų. Tai laikome dideliu pasiekimu. 

Ypatingai aktyvūs yra Salako, Turmanto. Dusetų, Imbrado jaunimas. 

Projekto tikslinė grupė buvo jaunimas gyvenantis kaimiškuose 

regionuose. Tai buvo nauja ZAJC veikla, siekiant priartinti teikiamas 

paslaugas jaunimui geografiškai nuo Zarasų miesto nutolusiose 

vietovėse. ZAJC vykdė jaunimo pavėžėjimus pirmyn ir atgal į Zarasų 

miestą, su jaunimu vykdė įvairias veiklas (nuo diskotekų, muzikinių 

grupių veiklos, stalo/kompiuterinių žaidimų ar filmų peržiūrų). Tai 

19 466.00 



leido suburti jaunimą iš kaimiškų vietovių, kuris įsiliedavo į veiklas ir 

Zarasų atvirajame jaunimo centre. Projekto įgyvendinimo metu buvo 

vykdomos išvykos, praktiniai verslumo mokymai, skatinant jaunimą 

aktyviai veikti savo bendruomenėje. Buvo įsigytos priemonės skirtos 

mobiliam darbui su jaunimu. Didelis dėmesys teikiant individualias 

konsultacijas jauniems žmonėms. 

16. JMDGA02499 302629660 Rietavo atviras 

jaunimo centras 

Be atstumo Įvykdytas Projekto metu dvigunai viršijome užsibrėžtus tikslus, pritraukėme 

daug naujų jaunuolių , ypač daug kurie patiria socialinę atskirtį. 

Sukūrėme taržinybinį tinklą, kad efektyviau galėtumėme spręsti 

jaunimo klausimus įvairiomis temomis. Turėjome daug individualaus 

darbo , tai rodo jaunuolių pasitikėjimą ir normą bendrauti . Gaila kad 

negalėsime tęsti veiklos kitais metais , ir vykdyti numatytų panų . 

20 000.00 

17. JMDGA02495 304173180 Gargždų atviras 

jaunimo centras 

Mobilus darbas 

Klaipėdos rajone 

2022 

Įvykdytas Buvo aplankytos nuošalios rajono vietovės, kuriuose jaunimas turi 

ribotą prieigą prie įvairių veiklų ir edukacijų. Jaunimas projektinių 

veiklų galėjo išreikšti save, įgyti naujų patirčių ir kompetencijų, 

turiningai ir produktyviai leisti laisvalaikį. Taip pat užmegzti kontaktai 

ir ryšiai su bendruomene, mokyklomis bei socialiniais pedagogais. 

Veiklose dalyvavo beveik 400 jaunuolių. 

19 612.00 

18. JMDGA02485 188210526 Molėtų kultūros 

centras 

DRIVE-IN 22 Įvykdytas Vykdant projektą ,,Drive - in 22'' įvykdyti 4 susitikimai su rajono 

jaunuoliais, siekiant juos pritraukti į veiklas, apžiūrėtos patalpos, 

kuriose bus vykdomas mobilus darbas, aplankytos rajono mokyklos. 

Įvyko 4 kontakto užmezgimo užsiėmimai. Siekiant viešinti mobilų 

darbą išleisti 2 straipsniai, įsigyti 2 džemperiai, o nuosekliai keliant 

įrašus (53 įrašai) Facebook tinkle pasiekti 86257 žmonės. 

Suorganizuoti 8 stalo žaidimų vakarai, 8 žygiai/orientaciniai,9 filmų 

vakarai, 22 komandinės užduotys, 12 maisto gaminimo vakarų, 8 

sporto varžybos, 5 protmūšiai, 4 savanorystės. 4 kartus 

bendradarbiauta su Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 

koordinatore ir psichologe, suorganizuoti 5 mokymai, siekiant 

tobulinti komandinius įgūdžius bei mokyti teisingai reikšti emocijas, 

įvyko 9 edukacinės išvykos, dalyvauta patyriminiame žygyje su 

Rokiškio jaunimu. Įvykdyta 16 refleksijų vakarų, 26 individualios ir 

grupinės konsultacijos, 12 veiklos įsivertinimo ir planavimo veiklų, 10 

kartų dalyvauta kompetencijų kėlime, 12 kartų vykdyta komandos 

17 822.00 



psichohigiena, kurios metu aptartos komandos stiprybės bei tai, ką 

verta keisti. 

19. JMDGA02507 300033409 Trakų rajono 

jaunimo 

turizmo ir 

laisvalaikio 

centras 

'' Bendrauk - 

pažink 2022'' 

Įvykdytas 1. Trijose Trakų rajono savivaldybės seniūnijų saugiose, atvirose, 

neformaliose erdvėse vyko mobilus darbas su jaunimu. Jaunas 

žmogus galėjo pabūti su draugais, bendrauti su bendraamžiais, 

dalyvauti veiklose. Prasmingai ir turiningai praleis laisvalaikį. Labiau 

pasitikės savimi. 2. Į projekto veiklas buvo pritraukta 60 unikalių 

Trakų rajono savivaldybės jaunų žmonių. 3. Į veiklas buvo įtraukti 

atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantys ar mažiau galimybių 

turintys jauni žmonės, skatinama jų socialinė integracija. 4. 

Bendradarbiavimas tarp savivaldybėje veikiančių bendruomenių, su 

jaunimu dirbančių įstaigų, siekiant kokybiškesnio jaunimo 

užimtumo. 5. Vyko tarp organizacijų tinklinis darbas su jaunimu. 6. 

Vyko individualus darbas su 15 jaunuolių. 7. Į mobilias paslaugas, 

veiklas buvo įtrauktas niekur nesimokantis ir nedirbantis jaunimas 8. 

Jaunimo darbuotojams buvo organizuojami susirinkimai, vykdomos 

intervizijos, individualūs ir komandiniai susitikimai. 

18 376.00 

Darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2022 m. konkursas  

1. JMDGB02498 303109851 VšĮ Vilniaus 

socialinis klubas 

Darbas su 

jaunimu gatvėje: 

pasiekti 

nepasiekiamus 

Įvykdytas Projekto vykdymo laikotarpiu įgyvendinome 70 išejimų į gatvę po 2-

3 valandas. Vieno išėjimo metu bendravome su 6 jaunuoliais. Vis 

dėlto, pastebėjome, kad išėjimai ir darbuotojų buvimas gatvėje yra 

tik viena iš ilgalaikio proceso dalių. Savo darbo gatvėje programą 

vertiname kaip kompleksišką, įvairių veiksmų ir veiklų visumą: 

išėjimai į gatvę, mobilūs užsiėmimai, individualus palydėjimas, 

maisto vakarai, „minkšto“ darbo galimybės, išvykos, stovyklos ir kt. Į 

gatvės darbuotojų organizuojamas jaunuolių grupėms skirtas veiklas 

įsitraukė 110 jaunuolių, o individualaus palydėjimo paslaugą gavo 19 

jaunuolių. Gatvės darbuotojų pasiūlymų įvairovė leido atliepti 

skirtingus sunkumus patiriančių jaunuolių poreikius. Šalia tiesioginio 

darbo daug dėmesio skyrėme bendradarbiavimui su partneriais 

stiprindami pagalbos jauniems žmonėms tinklą Vilniuje bei Lietuvos 

gatvės darbuotojų tinklą. 

18 606.00 



2. JMDGB02520 225014650 Viešoji įstaiga 

Pal. J. 

Matulaičio 

socialinis 

centras 

Programa 

„SOFKĖ“ – 

darbas su 

jaunimu gatvėje 

Įvykdytas Darbas su jaunais žmomėmis yra naudingas ir reikalingas. Mūsų 

organizacija tiki, kad dirbant su vaikais, paaugliais, jaunuoliais, mes 

ne tik suteikiame paslaugas, pagalbą, bet ir prisidedame prie 

ateinančios kartos ugdymo. Kartos, kuri kurs ateitį. Mes tikime, kad 

svarbu kokybiškas darbas, kurį atlieka atsidavę, savo darbą 

mėgstantys bei galintys daryti įtaką darbuotojai. O tai labai svarbu 

dirbant su jaunimu, kuris daug laiko praleidžia gatvėje. Mes tikime, 

kad projekto rėmuose pasiekiame jaunus žmones, kurių nepasiekia 

kitos institucijos, pasiūlome jiems adekvačią pagalbą, o kartais 

tiesiog sutiekiame informaciją, kad mes esame netoli ir mums rūpi. 

Tai ir yra pridėtinė projekto vertė! Daug dalykų, ypač neleistinų, jauni 

žmonės padaro iš nevilties, nusivylimo, kad jie niekam nerūpi. Todėl 

mes šiuo projektu stengiamės nešti žinutę, kad mums rūpi ir esame 

pasiruošę padėti. Ir padėti jauniems žmonėms priimtinu būdu. 

20 000.00 

3. JMDGB02476 190455340 Klaipėdos 

karalienės 

Luizės jaunimo 

centras 

Gatvė jaunimui Įvykdytas Projekto metu jaunimo darbuotojai susidūrė su socialinę atskirtį 

patiriančiomis jaunuolių grupėmis. Buvo bendrauta su paaugliais iš 

Ukrainos. Jaunimo darbuotojai padėjo susiformuoti ukrainiečių 

jaunimo muzikos grupei, įtraukiant vieną vaikiną-lietuvį. Surengtos 

krepšinio varžybos, kuriose sudalyvavo rusai, ukrainiečiai ir lietuviai. 

Surengtos futbolo varžybos, kuriose kelis kartus dalyvavo romų 

tautybės jaunuoliai. Suteiktos žaidimų galimybės jaunuoliams iš 

rajonų, kur yra socialiniai būstai. Taip pat jaunuoliai iš šių rajonų buvo 

kviečiami į įvairias šventes ir renginius. Per Helovino šventę jaunimas 

iš vargingesnių rajonų sudalyvavo konkurse „Baisiausias kostiumas“. 

19 925.00 

4. JMDGB02555 302709117 Viešoji įstaiga 

Alytaus miesto 

bendruomenės 

centras 

Alytaus jaunimo, 

leidžiančio laiką 

gatvėje, 

socialinė 

integracija 

Įvykdytas Įgyvendinant projekto uždavinius, buvo užmegzti tvirti, pagarbūs, 

abipusiu pasitikėjimu grįsti santykiai su sunkumus patiriančiu 

jaunimu, ir jis įgalintas spręsti savo asmenines, socialines problemas. 

Sustiprėjo jaunimo asmeniniai ir tarpasmeniniai, bendravimo 

gebėjimai jo aplinkoje ir padidėjo jo motyvaciją keistis. Sustiprėjo 

gyvenamosios vietos bendruomenės narių tarpusavio 

bendradarbiavimas, skatinat bendradarbiavimas tarp įstaigų, 

organizacijų, savivaldybių institucijų, sprendžiant su jaunimu 

susijusias problemas, atstovaujant jaunimo interesus. Buvo suteikta 

informacija, organizuotos ir įgyvendintos veiklos, kurios padidino 

20 000.00 



jaunimo sąmoningumą nusikalstamo elgesio, tabako, alkoholio, 

narkotinių ar kitų psichotropinių medžiagų vartojimo klausimais. 

Buvo sudarytos galimybės į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo 

socialinėje aplinkoje patiriantiems ar mažiau galimybių turintiems 

jauniems žmonėms ir skatinta jų socialinė integracija. Pagrindiniai 

kiekybniai rodiklai: bendras jaunų žmonių, su kuriais užmegztas 

kontaktas dirbant su jaunimu gatvėje, skaičius 401, unikalių jaunų 

žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas (du ir daugiau 

kartų per veiklos plano įgyvendinimo laikotarpį), skaičius 129, naujai 

užmegztų kontaktų skaičius 192, individualaus darbo su jaunimu 

skaičius 24. 

5. JMDGB02540 302297941 Viešoji įstaiga 

DUKU 

Gatvės darbas 

pilaitėje 2022 

Įvykdytas Projekto dėka išsiuntėme 38 jaunus žmones į 12 tarptautinių 

jaunimo mainų/tarptautinių mokymų. kiekvienoje grupėje buvo 

intgeruotas1-2 mažiau galimybių turintis jaunuolis projekto pasekoje 

vyko reguliarus darbas su Vilniaus m. sav. , ko pasekoje trečdaliu 

daugiau pavyko kitiems metamas numatyti finansavimą 

20 000.00 

6. JMDGB02562 191665338 Vilniaus atviras 

jaunimo centras 

"Mes" 

Kartu pirmyn II Įvykdytas Šio projekto metu 2 jaunimo darbuotojai dirbo gatvės darbą 

Naujosios Vilnios seniūnijoje, kėlė savo kvalifikaciją mokymų, 

supervizijų ir atvejų analizių metu. Jaunimo darbuotojai tyrė N. 

Vilnios jaunuolių poreikius, ieškojo vietų ir būdų jaunuoliams 

pasiekti, kūrė su jais santykį ir bandė atliepti jų poreikius, juos 

palydėti ir atstovauti. Jaunimo darbuotojai skatino jaunuolių 

kompetencijų tobulinimą, ugdė jų socialinius įgūdžius, organizavo 

veiklas su jaunuoliais ir bendruomenės nariais, dirbo individualų 

darbą su jaunuoliais. 

19 800.00 

 

 


